
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского  городского округа  

от 27 марта 2015 года № 852 

«Об утверждении Схемы  

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории   

Уссурийского  городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря                    

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года                     

№ 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения 

нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА                 

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                       

от 29 декабря 2018 года № 3014-НПА «Об утверждении Порядка проведения 

закрытого аукциона и определения победителя на право включения в Схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа, Порядка и сроков включения претендентов 

на право включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$ 
№ 

$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9369352

01.09.2023 2766

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

на территории Уссурийского городского округа и об определении 

уполномоченного органа по отбору претендентов на право включения                  

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа», на основании протокола от 19 июля 

2023 года № 4 заседания комиссии по размещению нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа, согласно 

заявлениям хозяйствующих субъектов, с целью соблюдения регулирующего 

размещения нестационарных торговых объектов действующего 

законодательства  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 марта 2015 года № 852 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения:  

в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Уссурийского городского округа, утвержденной  постановлением 

(далее - Схема): 

а) строку 19 исключить; 

б) строку 93 исключить; 

в) строку 162 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

162 

 

по ул. 

Некрасова в г. 

Уссурийске    

(6 м на запад от 

автобусной 

остановки 

"Северный 

городок") 

 

 

 

 

киоск 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

продукция 

обществен-

ного 

питания 

 

 

 

 

25,8 

 

 

 

 

110 

 

 

 

 

не 

занят 

 

 

 

1(Х439028,87-

У1398680,49) 

2(Х439030,79-

У1398691,17) 

3(Х439020,85-

У1398693,38) 

4(Х439018,97-

У1398682,65) 

1(Х439028,87-

У1398680,49) 

 

г) строку 163 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

по ул. 

Некрасова в г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1(Х437111,74-

У1397705,18) 

2(Х437107,24-

                                                                                                                                                                            9369352Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

163 

Уссурийске (6 

м на запад от 

автобусной 

остановки 

"Северный 

городок") 

 

киоск 

 

7 лет 

продукция 

общественн

ого питания 

 

35,6 

 

110 

 

не 

занят 

У1397718,70) 

3(Х437100,02-

У1397716,23) 

4(Х437104,34-

У1397702,63) 

1(Х437111,74-

У1397705,18) 

 

д) строку 178 исключить; 

е) строку 224 исключить; 

ж) строку 236 исключить; 

з) строку 237 исключить; 

и) строку 279 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

279 

 

 

 

ул. Чичерина, 

137, в 61,5 м от 

супермаркета 

«Реми» в г. 

Уссурийске, 

Приморского 

края 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

 

30,2 

 

 

 

 

770 

 

 

 

 

не 

занят 

 

 

 

1(Х435075,23-

У1400691,95) 

2(Х435140,71-

У1400741,07) 

3(Х435135,86-

У1400747,00) 

4(Х435064,09-

У1400696,91) 

1(Х435075,23-

У1400691,95) 

 

к) строку 289 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

289 

 

 

 

 

ул. 

Владивостокск

ое шоссе, 145 в 

г. Уссурийск 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

88 

 

 

 

 

занят 

 

 

 

ООО «Сити 

Кофе Лизинг» 

2539097162 

1(Х433199,52-

У1400332,35) 

2(Х433206,30-

У1400339,69) 

3(Х433199,84-

У1400345,58) 

4(Х433192,94-

У1400338,30) 

1(Х433199,52-

У1400332,35) 
 

 

 

л) строку 290 исключить; 

м) дополнить Схему строками 350, 351,352 следующего содержания: 

 

 

 

350 

 

 

 

примерно 20 м 

на юго-восток 

от здания 

автостоянки по 

ул. Бонивура, 4а 

в г. Уссурийске 

 

 

 

павильон 

 

 

 

7 лет 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

40 

 

 

 

 

73 

 

 

 

не 

занят 

 

 

1(X437383,78-

Y1401485,86); 

2(X437378,98-

Y1401489.81); 

3(X437374,86-

Y1401484,75); 

4(437379,65-

1401480,82); 

1(X437383,78-

Y1401485,86) 

                                                                                                                                                                            9369352Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

 

 

351 

 

 

 

 

 

г. Уссурийск, 

ул. Сергея 

Ушакова, д. 43. 

 

 

 

 

 

киоск 

 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

 

 

вода 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

не 

занят 

 1(X435130,88-

Y1401323,77); 

2(X435131,98-

Y1401323,07); 

3(X435133,24-

Y1401323,65); 

4(X435133,42-

Y1401324,99); 

5(X435132,28-

1401325,83); 

6(X435130,98-

Y1401325,28); 

1(X435130,88-

Y1401323,77) 

 

 

 

352 

в 25 м на 

северо-восток 

от ориентира, 

расположенного 

по адресу: г. 

Уссурийск, ул. 

Строительная, 

д. 2а. 

 

 

 

павильон 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

45 

 

 

 

45 

 

 

 

не 

занят 

 1(X439113,17-

Y1394423,93); 

2(X439107,93-

Y1394431,25);  

3(X439103,86-

1394428,34); 

4(X439109,10-

Y1394421,02); 

1(X439113,17-

Y1394423,93) 

 

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Коробов) в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления направить Схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа в 

Управление торговли министерства промышленности и торговли 

Приморского края для размещения на официальном сайте Правительства 

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                   Е.Е. Корж 

 

 

$docstamp$ 

                                                                                                                                                                            9369352Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


